13/07/2022 16:51 SEI/UFAC - 0589819 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=653560&infra_sistema=1… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas

EDITAL Nº 10/2022

Processo nº 23107.009760/2022-11

EDITAL PROPEG Nº 10/2022

SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) PARA O PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS (MESTRADO)

ADENDO Nº 02

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
torna público o Adendo nº 02, ao Edital nº 10/2022-PROPEG, referente ao processo seletivo de
candidatos(as) a alunos(as) do Programa de Pós-graduação em Artes Cênicas (PPGAC), em nível de
Mestrado, que altera a data do Cronograma item 12, conforme segue, permanecendo inalterado os
demais itens e subitens do edital.

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

Data e
Horário Etapa

18/07/2022 Divulgação do resultado preliminar da Entrevista e Análise de Currículo (2ª fase), publicado em
www.ufac.br

19/07/2022 e
20/07/2022

Recurso para resultado da Entrevista e Análise de Currículo (2ª fase). O Recurso deverá ser submetido
à Comissão de Seleção exclusivamente online através do site http://sistemas.ufac.br/ppgac

25/07/2022 Divulgação do resultado final do processo seletivo, publicado em www.ufac.br.
01/08/2022 a
03/08/2022 Prazo para envio do atestado de proficiência em idiomas para o e-mail pspg.artescenicas@ufac.br

01, 02 e
03/08/2022 Matrícula Institucional (NURCA) (Presencialmente)*

01 a
04/08/2022 Matrícula Curricular (PPGAC)  (Presencialmente)*

08/08/2022 Início das aulas
*Caso o candidato não possa comparecer, ele pode nomear um procurador para realizar presencialmente a matrícula
e assinar o termo de compromisso.

Leia-se:

12. CRONOGRAMA

http://www.ufac.br/
http://sistemas.ufac.br/ppgac
http://www.ufac.br/
mailto:pspg.artescenicas@ufac.br

13/07/2022 16:51 SEI/UFAC - 0589819 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=653560&infra_sistema=1… 2/2

Data e
Horário

Etapa

13/07/2022 Divulgação do resultado preliminar da Entrevista e Análise de Currículo (2ª fase), publicado em
www.ufac.br

14/07/2022 e
15/07/2022

Recurso para resultado da Entrevista e Análise de Currículo (2ª fase). O Recurso deverá ser submetido
à Comissão de Seleção exclusivamente online através do site http://sistemas.ufac.br/ppgac

20/07/2022 Divulgação do resultado final do processo seletivo, publicado em www.ufac.br.
01/08/2022 a
03/08/2022 Prazo para envio do atestado de proficiência em idiomas para o e-mail pspg.artescenicas@ufac.br

01, 02 e
03/08/2022 Matrícula Institucional (NURCA) (Presencialmente)*

01 a
04/08/2022 Matrícula Curricular (PPGAC)  (Presencialmente)*

08/08/2022 Início das aulas
*Caso o candidato não possa comparecer, ele pode nomear um procurador para realizar presencialmente a matrícula
e assinar o termo de compromisso.

Rio Branco, AC. 13 de julho de 2022.

Prof. Dr. Carlos Alberto Ferreira da Silva

Presidente da Comissão de Seleção de alunos para admissão no

Programa de  Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas - PPGAC - Ingresso 2022/2.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Ferreira da Silva, Professor do Magisterio
Superior, em 13/07/2022, às 18:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 0589819 e o código CRC
98F7B57F.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.009760/2022-11 SEI nº 0589819

http://www.ufac.br/
http://sistemas.ufac.br/ppgac
http://www.ufac.br/
mailto:pspg.artescenicas@ufac.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0